
ایفای نقش شخصیت های معروف در آثار تاریخی مذهبی، 
برای هر بازیگر سینما یا تلویزیون فرصت مهمی است 
که می تواند به نقطه عطفی در کارنامه او تبدیل شود. 
بازیگرانی مانند فریبرز عرب نیا، کتایون ریاحی و فرهاد 
قائمیان بازی در نقش شخصیت های مذهبی واقعی را 
تجربه کرده اند، اما این فرصت پیش از آن ها قرار بوده 

نصیب بازیگر یا بازیگران دیگری شود.
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حبیب رضایی از امروز با فیلم 
ساخته  موضعی«  »بی حسی 
سینمای  در  مهکام  حسین 
آنلاین حضور خواهد داشت. 
ایــن فیلم اکــنــون روی پــرده 

و  پیروزفر  پارسا  ــاران کوثری،  ب و  سینماست 
حسن معجونی بازیگران آن هستند.

شـــــهـــــاب حـــســـیـــنـــی در 
جــشــنــواره فیلم های ایــرانــی 
بازی  ــرای  ب سانفرانسیسکو، 
در فــیــلــم »هـــزارتـــو« ساخته 
امــیــرحــســیــن تــرابــی، جــایــزه 

بهترین بازیگر مرد را دریافت کرده است. این 
جشنواره به صورت مجازی برگزار شده است.

آینده  هفته  از  منظور  حسام 
سریال »نجلا« به کارگردانی 
خیرا... تقیانی پور را از شبکه 
سه روی آنتن خواهد داشت. 
15 قسمتی به  ایــن مجموعه 
جای »زمین گرم« و به مناسبت اربعین پخش 

می شود.

میلاد کــی مــرام هفته آینده با 
ــا ابـــد« ســاخــتــه امید  فیلم »تـ
ــه سینمای  امــیــن نــگــارشــی ب
آنلاین می آید. این فیلم که از 
نیمه مرداد ماه اکران شده، تا به 
حال 75 میلیون تومان فروخته و حضور موفقی در 

گیشه نداشته است.

چهره ها و خبر ها

خبر

تهیه کنندگی  رادان  بــهــرام 
سریال نمایش خانگی »دنا« را 
برعهده گرفته است. این پروژه 
اکنون در مرحله مذاکرات با 
سرمایه گذاران است و خسرو 
نقیبی نیز در حال نگارش فیلم نامه این مجموعه 

است.

ســاعــد هــدایــتــی از پــرداخــت 
بعضی  در  دستمزدش  نشدن 
ــار سینمایی و تلویزیونی  آث از 
ــت که  گلایه کــرده و گفته اس
پس از سال ها، هنوز از دو پروژه 

»شب های برره« و »قهوه تلخ« مبالغی را طلبکار 
است.

ــا در گــفــت وگــو با  ــری ســحــر زک
بــرنــامــه رادیـــویـــی »صــحــنــه«، 
ــنــدی را دربـــاره  ــادات ت ــق ــت ان
ــاری مــطــرح  ــی ــت ــخ ــوش ب ــن ــه ب
کرده. بختیاری در واکنش به 

انتقاد زکریا از مهران مدیری، نوشته بود زیر آب 
همکاران تان را نزنید.

تلویزیون

جمشید هاشم پور/ مختار ثقفی	 
»مختار ثقفی« در سریال »مختارنامه« به کارگردانی داود میرباقری، 
شخصیت مهمی بود که بازیگران مختلفی برای بازی در این نقش 
نامزد شده بودند و پیشنهاد بازی در نقش این شخصیت به چند 
بازیگر داده شده بود. به تازگی محمود فلاح تهیه کننده سریال 
در گفت وگویی اعلام کرده که انتخاب اول برای بازی در نقش 
این شخصیت، جمشید هاشم پور بوده ، اما از آن جایی که فرایند 
تصویربرداری سریال طولانی بوده، جمشید هاشم پور این نگرانی 
را داشته که نتواند از پس بازی در این نقش بربیاید، به همین دلیل 
بازی در نقش او را نپذیرفته است. جمشید هاشم پور به عنوان یکی 
از قهرمانان محبوب فیلم های اکشن سینما شناخته می شود و تا به 
حال در هیچ سریال تلویزیونی بازی نکرده است، بنابراین اولین 
حضور او در قاب تلویزیون با نقش قهرمانی مانند »مختار ثقفی« 

می توانست اتفاق مهمی در کارنامه اش باشد.

علیرضا شجاع نوری/ مختار ثقفی	 
یکی دیگر از بازیگرانی که نقش »مختار« به او پیشنهاد شد، علیرضا 
شجاع نوری بود. او با دیدن تصویر فریبرز عرب نیا در نقش شخصیت 
»مختار« در برنامه »باغ رمضان« این موضوع را اعلام کرد. این بازیگر 
سابقه درخشانی در زمینه بازی در آثار مذهبی تاریخی دارد. او در 
فیلم ماندگار »روز واقعه« اثر شهرام اسدی، نقش »عبدا...« جوان 
مسیحی را که تازه مسلمان شده بود ، بازی کرد. شجاع نوری با فیلم 
»محمد رسول ا...)ص(« بازی در نقش یکی از شخصیت های مهم 
در اسلام یعنی »عبدالمطلب« پدربزرگ پیامبر)ص( را تجربه کرده 
بود و بازی درخشانی در فیلم داشت. »مختار« می توانست سومین 
نقش مهمی باشد که این بازیگر ایفا کند، اما زمانی که این نقش به 
او پیشنهاد شد مشغول تهیه دو فیلم بود و در نهایت نقش به فریبرز 
عرب نیا رسید که به خوبی از پس آن برآمد. علیرضا شجاع نوری در 
اثر جدید میرباقری »سلمان فارسی« نقش »سلمان« را برعهده دارد.

حمید فرخ نژاد/ ابن زیاد	 
شخصیت »ابن زیاد« در سریال »مختارنامه«، با بازی فوق العاده 
فرهاد اصلانی در ذهن مخاطبان ماندگار شده است، اما این نقش به 
حمید فرخ نژاد هم پیشنهاد شده بود و او به دلایلی که خودش داشته 
بازی در این سریال را نپذیرفته بود. سریال »حلقه سبز« اثر ابراهیم 
حاتمی کیا تنها مجموعه ای است که این بازیگر با آن در تلویزیون 
دیده شده است. بازی در نقش شخصیت منفوری مانند »ابن زیاد« 
فرصت بسیار متفاوت و چالش برانگیزی برای این بازیگر بود، اما با 
منتفی شدن حضور او در سریال، این فرصت نصیب فرهاد اصلانی 
شد. حمید فرخ نژاد هم بازیگر باسابقه ای است و نمی توان با قطعیت 
درباره این نقش با بازی او صحبت کرد، اما از طرفی هم فرهاد اصلانی 
بازیگری حرفه ای ا ست که سابقه بازی در نقش های متنوعی را دارد 
و بارها توانایی اش را ثابت کرده، بنابراین داود میرباقری برای نقش 
»ابن زیاد«، سراغ گزینه دوم خوبی رفت و نتیجه درخشانی رقم خورد.

سعید راد/ حر بن یزید ریاحی	 
ابتدا قرار بود در فیلم »رستاخیز« به کارگردانی احمدرضا درویش، 
نقش شخصیت »حر بن یزید ریاحی« را سعید راد بازی کند. ماجرای 
حضور او در نقش این شخصیت بسیار جدی بود و از همان ابتدا هم 
قرار بود این بازیگر نقش او را ایفا کند. راد برای بازی در این نقش 
به باشگاه سوارکاری دوستش در ارومیه رفته بود و سه ماه مشغول 
تمرین بود، اما به دلایلی از بازی در این نقش کنار گذاشته شد. سعید 
راد هفته گذشته در برنامه »چهل تیکه« با یادآوری این اتفاق درباره 
علت آن توضیح نداد و تنها اشاره کرد که شنیده بوده گفته اند سعید 
راد نقش حر را بازی کند؟! و به حضور آنتونی کوئین در نقش حضرت 
حمزه عموی پیامبر اسلام)ص( اشاره کرد. سعید راد تا به حال سابقه 
بازی در یک اثر تاریخی مذهبی را نداشته و ایفای این نقش فرصت تازه  
و جذابی برای او بوده است. فرهاد قائمیان در فیلم »رستاخیز« نقش 

شخصیت »حر بن یزید ریاحی« را بازی کرده است.

لیلا بلوکات/ زلیخا	 
قصه مربوط به حضرت یوسف)ع( و زلیخا، یکی از جذاب ترین 
داستان های دینی است و به همین دلیل، بازی در نقش هرکدام 
از این شخصیت ها برای یک بازیگر فرصت تکرار نشدنی و عجیبی 
خواهد بود. ابتدا قرار بود لیلا بلوکات نقش »زلیخا« را در این سریال 
بازی کند، اما اتفاقاتی دست به دست هم دادند که این نقش به کتایون 
ریاحی سپرده شود. قرار بود دو بازیگر متفاوت نقش دوران جوانی و 
کهن سالی این شخصیت را ایفا کنند و لیلا بلوکات برای بازی در دوره 
جوانی این شخصیت انتخاب شده بود، اما تغییر تصمیم سازندگان 
سریال برای حضور یک بازیگر در هر دو دوره زندگی »زلیخا« و 
تصادف بلوکات که باعث شد حدود دو ماه از تصویربرداری سریال 
با ویلچر حرکت کند، فرصت بازی در نقش »زلیخا« را از او می گیرد. 
کتایون ریاحی بازی بسیار خوبی در نقش این شخصیت از خود به 

نمایش گذاشت.

ستاره هایی که 
»مختار« و »حر« 

نشد ند
5 بازیگری که بازی در نقش های شاخص 
تاریخی-مذهبی را از دست دادند

 پخش خاطرات رهبر انقلاب 
از دفاع مقدس

العظمی  آیــــت ا...  ــرات  ــاط خ از  بخش هایی 
خامنه ای درباره دفاع مقدس در قالب مستندی 
به نام »در لباس سربازی« منتشر  می شود. این 
مستند روایتی ویژه از حضور ایشان در جبهه ها 
از نخستین روزهــای دفاع مقدس تا زمان ترور 

ایشان در تیرماه سال 60 است.
به گــزارش روابــط عمومی رسانه ملی، در این 
مستند، برای اولین بار از برخی تصاویر، فیلم ها 
و اســنــاد دفـــاع مــقــدس و همچنین خــاطــرات 
شفاهی آیت ا... العظمی خامنه ای که تا به امروز 
منتشر نشده، استفاده شده است. این مستند به 
موضوعاتی چون برخی مسئولیت های نظامی 
ایشان در سال های اول انقلاب، ممانعت ایشان 
دولت  توسط  نظامی  هواپیماهای  ــروش  ف از 
موقت، مــاجــرای حضور ایشان در جبهه ها و 
همراهی  با  نامنظم  جنگ های  ستاد  تشکیل 
شهید چمران، ماجرای آزادســازی سوسنگرد 

و... پرداخته است.
مجموعه مستند »در لباس ســربــازی« به همت 
مؤسسه پژوهشی- فرهنگی انقلاب اسلامی )دفتر 
حفظ و نشر آثار حضرت آیت ا... العظمی خامنه ای( 
به مناسبت چهلمین سالگرد آغاز دفاع مقدس و 
با همکاری شبکه یک سیما و مؤسسه فرهنگی-

هنری شهید آوینی تهیه و آماده پخش شده است. 
گفتنی است این مستند در ۳ قسمت ۴5 دقیقه ای 
از پنج شنبه )10 مهر( تا شنبه، هر شب ساعت ۲0 
از حساب های رسمی Khamenei.ir و شبکه یک 

سیما پخش خواهد شد.

ماجرای عجیب خودروی 
شاسی بلند خانم بازیگر

ــاره داشتن  صحبت های مریم امیرجلالی درب
خودروی شاسی بلند، در شبکه های اجتماعی 

بحث برانگیز شده است.
مریم امیرجلالی در بخشی از گفت وگو با برنامه 
اینترنتی »دیگه چه خبر؟« که به تازگی ویدئوی 
آن پربازدید شده، گفته است: »من قبل از این که 
بازیگر شوم، قبل از این که به محیط هنر بیایم، 
قبل از انقلاب -حمل بر خودستایی نشود- که 
هیچ کس نمی فهمید ماشین شاسی بلند یعنی 
چی، داشتم. بی ام و ۲00۲، ۳۲0 و 518 هم 
داشتم.« برخی از کاربران شبکه های اجتماعی، 
ارزش گـــذاری ایــن بازیگر تلویزیون را دربــاره 
خودروی شاسی بلند نکوهش کردند و نوشتند از 
این بازیگر 7۲ ساله چنین انتظاری نداشته اند. 
از سوی دیگر صحبت های امیرجلالی در حالی 
مطرح شده است که وی چندی پیش در گفت وگو 
با برنامه »چهل تیکه« گفته بود فرزندانش در 
خــارج از کشور هستند و با این که دلش برای 
آن ها تنگ شده، ولی پول بلیت ندارد که برود 
و آن ها را ببیند. برخی کاربران نیز با اشاره به 
این صحبت ها، سخنان امیرجلالی را عجیب 

توصیف کرده اند.

»شیرشاه« ادامه می یابد 

ادامه »شیرشاه« برای دیزنی ساخته می شود.
ــت دیزنی »بری  به گـــزارش مهر، شرکت وال
ــردان بــرنــده اســکــار را بــرای  ــارگ جنکینز« ک
کارگردانی دنباله فیلم پرفروش »شیرشاه« 
ــت کــه جف  ــن در حــالــی اس انتخاب کـــرد. ای
نیتنسون که فیلم نامه فیلم را نوشته بود نیز 
پیش نویس اولیه دنباله فیلم را به پایان برده 

است. دنباله »شیرشاه« با استفاده از فناوری 
ــاورو بــرای ساخت  فتو-رئالیستی که جــان ف
قسمت اول و نیز فیلم »کتاب جنگل« به کار برده 
بود، ساخته می شود. هنوز تاریخ اکران دنباله یا 
فیلم برداری آن روشن نشده است، اما فروش 
1/6 میلیارد دلاری قسمت اول در جهان باید 
آن را به یکی از پروژه های مهم دیزنی بدل کند.

گفته شده داستان باید به کشف شخصیت های 
حماسی از جمله »موفاسا« بپردازد و به نوعی 
مانند »پدرخوانده ۲« با نگاهی به خاطرات 
گذشته ساخته شود. همچنان موسیقی سنتی 
آفریقا که از نکات کلیدی در پویانمایی 1۹۹۴ 
بود و در فیلم ۲01۹ نیز مورد توجه قرار گرفت، 

در مرکز توجه خواهد بود.

 دبیر جدید جشنواره فجر منصوب شد
طی حکمی از سوی رئیس سازمان سینمایی، 
عنوان  به  طباطبایی نژاد  سیدمحمدمهدی 
دبیر سی ونهمین جشنواره فیلم فجر منصوب 
شد.به گــزارش روابــط عمومی سازمان امور 

سینمایی و سمعی و بصری، رئیس سازمان 
سینمایی از خدمات ابراهیم داروغه زاده که در 
سه دوره گذشته جشنواره فیلم فجر مسئولیت 
دبیری را عهده دار بود، قدردانی و برای وی 

در حوزه تهیه کنندگی سینما آرزوی موفقیت 
کرد. حسین انتظامی در حکم جداگانه ای، 
سیدمحمدمهدی طباطبایی نژاد را به سمت 

مشاور رئیس سازمان سینمایی منصوب کرد.
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